
Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente 
 
 
 

 Pagina 1 di 2   

 
 

 
 
 
Settore: CU - Settore Cultura Turismo e Promozione della Città Servizi Biblioteche Archivi e Unesco 
 
Protocollo: 47057.47057/2021  
 
Determinazione n. 1209 del 26/05/2021  
 
Oggetto: IMPEGNO DI SPESA PER PULIZIE DEL FAMEDIO IN OCCASIO NE CELEBRAZIONI DEL 2 
GIUGNO 2021 
 

 
 
 

IL DIRIGENTE 
 
PREMESSO CHE:  
- con D.C.C. n. 58 del 30/12/2020 si è provveduto a approvare il Bilancio di Previsione Finanziario 
anni 2021-2023 e il Documento Unico di Programmazione anni 2021-2023; 
- con D.G.C. n. 6 del 13/01/2021 (immediatamente esecutiva) la Giunta Comunale ha provveduto 
all'approvazione del Piano Esecutivo di Gestione per l'anno 2021; 
- con i predetti atti sono stati determinati gli obiettivi di gestione dell’Ente affidando gli stessi ai 
Responsabili dei servizi; 
 
RILEVATO CHE  il 2 giugno 2021 si svolgeranno le celebrazioni per la festa della Repubblica 
Italiana presso la Chiesa di San Sebastiano in Largo XXIV Maggio – Mantova e si rende pertanto 
necessario un intervento di pulizia accurata della stessa; 
 
VISTI: 
- l’art. 1 comma 2 lettera a) del D.Lgs.76/2020 convertito con L. 120 del 09/11/2020, che dispone 
l’affidamento diretto quale modalità di procedura per servizi e forniture di importi inferiori a 
€75.000,00 Iva esclusa; 
- il comma 130 dell’articolo 1 della legge 30 dicembre 2018, n. 145 (legge di Bilancio 2019) che 
modifica l’articolo 1, comma 450 della legge 27 dicembre 2006, n. 296 innalzando la soglia da 
1.000 euro a 5.000 euro per non incorrere nell’obbligo di ricorrere al MEPA, ovvero ad altri mercati 
elettronici istituiti ai sensi del medesimo articolo 328, ovvero al sistema telematico messo a 
disposizione dalla centrale regionale di riferimento per lo svolgimento delle relative procedure; 
 
RITENUTO di affidare il suddetto servizio di pilizia straordinaria alla società Ballestriero srl, con 
sede in via della Repubblica 13 14010 Levata di Curtatone (MN)  P.Iva 01968500209, individuata 
nel rispetto del principio di rotazione;  
 
VISTO il preventivo fornito dalla ditta  Ballestriero srl,  pari a  € 240,00 + IVA, che si valuta 
congruo; 
 
DATO ATTO che sono stati acquisiti il CIG Z1931D89BF, il documento unico di regolarità 
contributiva, il documento di tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi dell’art. 3, comma 7, della 
legge 136/2010;  
 
DATO ATTO che trattasi di attività commerciale dell’Ente in regime di reverse charge, con aliquota 
iva al 22%; 
 
VISTI: 

P07.72 M1 



Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente 
 
 
 

 Pagina 2 di 2   

- il Decreto Legislativo n. 267 del 18/02/2000 : TUEL; 
- il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 : Codice dei contratti; 
- il DPR 207/2010 (parti in vigore); 
- lo Statuto del Comune; 
- il Regolamento di contabilità; 
- il Regolamento dei contratti; 
 

DETERMINA 
 
DI APPROVARE  la spesa pari a complessivi € 292,80 per l’intervento di pulizia presso la Chiesa di 
San Sebastiano; 
 
DI IMPEGNARE a favore della ditta Ballestriero srl, la somma totale pari a € 292,80 attingendo al 
capitolo 110531 “Prestazioni di servizi Musei e Monumenti” art. 1316, CDG e CDR P055, conto 
finanziario U.1.03.02.13.002, Miss.05 Prog.01 del Bilancio 2021; 
 
DICHIARARE , che il servizio e la liquidazione della somma impegnata verranno effettuati entro il 
31/12/ 2021; 
 
TRASMETTERE copia del presente atto al responsabile del servizio finanziario per i conseguenti 
adempimenti. 
 
 
 
Anno / Num / Sub             CIG                      CUP                      Capitolo                   Conto Fin.         Cdr        Cdg         Pgt            Importo          Note 
___________________________________________________________________________________________________________________________ 
 
          

Imp./2021/3139/1 Z1931D89BF   2021/110531/1316 U.1.03.02.13.002 P055 P055   292,80   

 
 

 IL DIRIGENTE   
Dott.ssa Annamaria Sposito 

 SPOSITO ANNAMARIA / INFOCERT SPA   
 

Documento firmato digitalmente 
(ai sensi del D.Lgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i.) 

 
 


